



ALSINCO A.E.

**ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ
ΕΝΔΥΣΗΣ – ΥΠΟΔΗΣΗΣ & ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ**

Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση

Της περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2008

**Συνταγείσα σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν.3556/2007 και τις επ' αυτού
εκδοθείσες Αποφάσεις του ΔΣ της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Βεβαιώνεται ότι η παρούσα Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση της περιόδου 1.1.2008-30.6.2008 είναι εκείνη που εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ALSINCO- ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ-ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ »κατά την συνεδρίαση του την 27.08.2008 και έχει αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση <http://www.alsinco.gr>, όπου και θα παραμείνει στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον(5) πέντε ετών από την ημερομηνία της συντάξεώς της.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

- 1) Δηλώσεις Εκπροσώπων Διοικητικού Συμβουλίου (σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ.2 του ν 3556/2007 όπως ισχύει).....σελ.3
- 2) Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου για την περίοδο 1.1.2008-30.06.2008.....σελ.4
- 3) Έκθεση Επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή -Λογιστή.....σελ.18
- 4) Ενδιάμεσες Συνοπτικές (Εξαμηνιαίες) Οικονομικές Καταστάσεις.....σελ.20
- 5) Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1.1.2008 έως 30.06.2008.....σελ.48

1) Δηλώσεις Εκπροσώπων του Διοικητικού Συμβουλίου (σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ 2 του Ν. 3556/2007)

Οι Κάτωθι υπογράφωντές και δηλώντες και δη:

1) Γεώργιος Αβραμίδης του Στυλιανού, κάτοικος Ν. Ερυθραίας Αττικής, οδός Σκουφά αρ 9, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθύνων Σύμβουλος.

2) Μαρία Γιαννούλη του Στυλιανού, κάτοικος Νίκαιας Αττικής, οδός Παρασκευοπούλου αρ.43

Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, και

3) Παπαχριστόδουλος Περικλής του Καριοφύλλη, κάτοικος Πειραιά οδός Λακωνίας αρ. 62

Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου,

Υπό την ως άνω ιδιότητα μας και ιδίως η δεύτερη και ο τρίτος εξ ημών, ειδικώς προς τούτο ορισθέντες από το Διοικητικό Συμβούλιο της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «**ALSINCO ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ**» (εφεξής καλουμένης για λόγους συντομίας ως «**Εταιρεία**» ή «**ALSINCO**») δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι εξ όσων γνωρίζουμε:

(α) οι εξαμηνιαίες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της **ALSINCO** για την περίοδο 01.01.2008-30.06.2008, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα διεθνή πρότυπα χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας, καθώς και της εταιρείας που περιλαμβάνεται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007.

(β) η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του Ν. 3556/2007.

Μεταμόρφωση Αττικής, 27 Αυγούστου 2008

Οι Δηλούντες

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ

Τα ορισθέντα από το Δ.Σ μέλη

& Διευθύνων Σύμβουλος

Γεώργιος Αβραμίδης

Γιαννούλη Μαρία

Παπαχριστόδουλος Περικλής

Α.Δ.Τ ΑΕ 063007

Α.Δ.Τ. ΑΒ 021948

Α.Δ.Τ. ΑΒ 315817

3) Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου.

Περίοδου 1^η Ιανουαρίου 2008 έως 30^η Ιουνίου 2008

Η παρούσα Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου η οποία ακολουθεί (εφεξής καλουμένη για λόγους συντομίας ως « Έκθεση » ή «Εξαμηνιαία Έκθεση»), αφορά στη χρονική περίοδο του Α' εξαμήνου της τρέχουσας χρήσεως 2008 (01.01.2008 - 30.06.2008) συντάχθηκε και είναι εναρμονισμένη με τις σχετικές διατάξεις του νόμου 3556/2007 (ΦΕΚ 91^Α / 30.4.2007) και τις επ' αυτού εκδοθείσες εκτελεστικές αποφάσεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και ιδίως τις αποφάσεις με αριθμούς 6 & 7/448/11.10.2007 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Η παρούσα Έκθεση εμπεριέχει κατά τρόπο ευσύνοπτο, πλην όμως ουσιαστικό τις σημαντικές επιμέρους θεματικές ενότητες και κεφάλαια, οι οποίες είναι απαραίτητες, με βάση το ως άνω νομοθετικό πλαίσιο και απεικονίζει κατά τρόπο αληθή όλες τις σχετικές αναγκαίες κατά νόμο πληροφορίες, προκειμένου να εξαχθεί μια ουσιαστική εμπειριστατωμένη ενημέρωση για την δραστηριότητα κατά την εν λόγω χρονική περίοδο της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία « **ALSINCO ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ** » (εφεξής καλουμένη για λόγους συντομίας ως «**ΕΤΑΙΡΕΙΑ**» ή «**ALSINCO**» καθώς και του Ομίλου, (στον οποίο Όμιλο), περιλαμβάνεται πλην της **ALSINCO** και η ακόλουθη συνδεδεμένη εταιρεία:

ΜΑΓΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη, στην οποία η **ALSINCO** συμμετέχει με ποσοστό 100%.

Δεδομένου ότι η Εταιρεία συντάσσει ενοποιημένες και μη ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η παρούσα, Έκθεση είναι ενιαία, πλην όμως έχει ως κύριο και πρωτεύον σημείο αναφοράς τα ενοποιημένα οικονομικά δεδομένα της Εταιρείας και των συνδεδεμένων με αυτήν εταιρειών. Η αναφορά σε μη ενοποιημένα οικονομικά δεδομένα στην παρούσα Έκθεση, λαμβάνει χώρα στα συγκεκριμένα εκείνα σημεία που τούτο έχει κριθεί σκόπιμο ή αναγκαίο από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας για την καλύτερη κατανόηση του περιεχομένου της.

Οι θεματικές ενότητες (κεφάλαια) της παρούσας Εκθέσεως και το περιεχόμενο αυτών έχουν ως ακολούθως:

Ενότητα Α) Σημαντικά γεγονότα Α εξαμήνου 2008

Ενότητα Β) Εξέλιξη –επιδόσεις & θέση της εταιρείας.

Ενότητα Γ) Κυριότεροι κίνδυνοι & αβεβαιότητες για 2^ο εξάμηνο του 2008

Ενότητα Δ) Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Ενότητα Α

Σημαντικά Γεγονότα Α΄ εξαμήνου 2008

Τα σημαντικά γεγονότα που χαρακτήρισαν το Α εξάμηνο του 2008 αφορούσαν, τόσο την αναδιοργάνωση της δομής της εταιρείας, όσο και την περαιτέρω ανάπτυξη του δικτύου των πωλήσεων. Τα εν λόγω γεγονότα μετά των όποιων επιδράσεων τους στις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις έχουν ως ακολούθως:

Α. Η ολοκλήρωση του επενδυτικού προγράμματος « **Η ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ**» συνολικού ύψους 480.000,00 € περίπου, είχε σαν αποτέλεσμα την έναρξη λειτουργίας του νέου μηχανογραφικού προγράμματος (Dynamics AX Microsoft) τόσο στην έδρα όσο και στα υποκαταστήματα της εταιρείας, την εν μέρει αντικατάσταση μηχανογραφικού εξοπλισμού, την επάνδρωση του δικτύου των πωλήσεων με φορητούς υπολογιστές για την ηλεκτρονική λήψη παραγγελιών και την εγκατάσταση προγράμματος διαχείρισης αποθεμάτων και αποθηκών. Οι ανωτέρω σημαντικές αλλαγές είχαν σαν αποτέλεσμα την ταχύτερη & πληρέστερη πληροφόρηση τόσο των τμημάτων της εταιρείας όσο και της διοίκησης, την αποτελεσματικότερη διαχείριση του συστήματος παρακολούθησης παραγγελιοληψιών και διακίνησης εμπορευμάτων και την εξοικονόμηση ανθρώπινων πόρων.

Β. Στα πλαίσια του ευρύτερου προγράμματος ανάπτυξης του δικτύου λιανικής, η εταιρεία προέβη στην διεύρυνση και ανακαίνιση του ήδη υπάρχοντος πρατηρίου (OUTLET) στην έδρα της εταιρείας. Έτσι κατά τα τέλη Απριλίου διαμορφώθηκε χώρος 800.τ.μ και χωρητικότητας 25.000 ζευγαριών, με εμφανή τα πρώτα θετικά δείγματα στην αύξηση του τζίρου της λιανικής όσο και στην άμεση ρευστοποίηση αποθεμάτων παρωχημένης μόδας μετά την περίοδο του εξαμήνου.

Γ. Δημιουργήθηκε υποδομή δικτύου πωλήσεων στην Ιταλία, αποτελούμενη από εξωτερικούς συνεργάτες (περιοδεύοντες πωλητές) οι οποίοι ήδη έχουν ξεκινήσει τους δειγματισμούς των συλλογών των προϊόντων της εταιρείας (shooz-miss Ramona) με σκοπό την εισαγωγή της εταιρείας μας στην αγορά της γείτονας χώρας.

Τα αποτελέσματα της συγκεκριμένης στρατηγικής ενέργειας αναμένεται να γίνουν ορατά στην διάρκεια του δεύτερου εξαμήνου της τρέχουσας χρήσεως.

Δ. Στις 30 Ιουνίου 2008 πραγματοποιήθηκε στην έδρα της Εταιρείας στην (Μεταμόρφωση Αττικής, οδός Ναυπλίου αριθ. 8) η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας. Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση συνεδρίασε με απαρτία 70,29% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας και

ειδικότερα σε αυτήν παρευρέθησαν αυτοπροσώπως ή δι' αντιπροσώπου μέτοχοι που αντιπροσωπεύουν ποσοστό 70,01% του μετοχικού κεφαλαίου και δικαιωμάτων ψήφου της εταιρείας (3.518.200 μετοχές σε σύνολο 5.025.000 μετοχών) και έλαβε τις εξής ομόφωνες αποφάσεις:

1. Ενέκρινε ομόφωνα και παμψηφεί τις Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρικής χρήσης 2007 στην μορφή που έχουν συνταχθεί και δημοσιευθεί, την Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου, η οποία περιλαμβάνει εξ ολοκλήρου στο Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας της 20^{ης} Μαρτίου 2008 καθώς και την από 20 Μαρτίου του 2008 Έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή-Λογιστή της εταιρείας κ. Κωνσταντίνου Μ. Παπαδόπουλου.
2. Ενέκρινε ομόφωνα και παμψηφεί τη μη διανομή μερίσματος, δεδομένου ότι από τα κέρδη της χρήσεως 2007 συμψηφίστηκαν ζημίες προηγούμενων χρήσεων.
3. Απήλλαξε ομόφωνα και παμψηφεί τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τους Ελεγκτές από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τα πεπραγμένα και την διαχείριση της κλειόμενης χρήσης 2007 (01/01/2007 - 31/12/2007).
4. Ενέκρινε ομόφωνα τις αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου που κατεβλήθησαν στην διάρκεια της χρήσεως 2007 και προενέκρινε τις αμοιβές για την χρήση 2008.
5. Εξέλεξε ομόφωνα ως ελεγκτές της χρήσεως 2008 για τον έλεγχο των ετησίων και εξαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων της εταιρείας, τα ακόλουθα μέλη της εγγεγραμμένης στο Μητρώο Ορκωτών Ελεγκτών ελεγκτικής εταιρείας ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε. και συγκεκριμένα : α) τακτικός Ελεγκτής η Ορκωτός Ελεγκτής κα. Ιωάννα Φλώρου του Δημητρίου με αριθμό μητρώου ΣΟΕΛ 15061 και β) αναπληρωματικός Ελεγκτής ο κος. Ιωάννης Πέρρος του Λεωνίδα με αριθμό μητρώου ΣΟΕΛ 11951.
6. Τροποποίησε, συμπλήρωσε, κατάργησε, και αναρίθμησε διατάξεις του Καταστατικού της εταιρείας με σκοπό την εναρμόνισή τους στον Κ.Ν. 2190/1920 όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του από το Ν. 3604/2007.
7. Έλαβε απόφαση για τη διαβίβαση από την εταιρεία πληροφοριών με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων (άρθρο 18 Ν. 3556/2007)
8. Τέλος, έλαβαν χώρα προς τους παρισταμένους μετόχους διάφορες ανακοινώσεις σχετικά με την πορεία των εταιρικών εργασιών.

Ε. Τέλος και αναφορικά με τα σημαντικά γεγονότα του α εξαμήνου του 2008, γίνεται μνεία και για την ολοκλήρωση της διενέργειας έλεγχου της Εταιρείας από τις φορολογικές αρχές για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2005-2006. Από τον εν λόγω έλεγχο που ολοκληρώθηκε την 25.01.2008 προέκυψαν διαφορές ύψους 96.539,00€ ποσό με το οποίο επιβαρύνθηκαν τα αποτελέσματα της Εταιρείας κατά την χρήση 2007. Επιπροσθέτως αναφέρουμε και την ολοκλήρωση του ελέγχου του επενδυτικού προγράμματος « Η ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ» από τους αρμόδιους του Υπουργείου Ανάπτυξης που είχε σαν αποτέλεσμα την έγκριση και την είσπραξη του συνόλου της επιχορήγησης και δή ποσού ύψους 213.950,11 €.

Ενότητα Β

Εξέλιξη –Επιδόσεις & θέση της Εταιρείας

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2008 & 2007						
	Ο Μ Ι Λ Ο Σ			Ε Τ Α Ι Ρ Ε Ι Α		
	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2007	ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%)
Κύκλος Εργασιών	8.548.472,08	7.935.902,18	7,72%	8.548.472,08	7.935.902,18	7,72%
Κέρδη προ Φόρων, Τόκων και Αποσβέσεων (EBITDA)	701.564,48	290.024,37	141,90%	704.350,76	270.604,81	160,29%
Κέρδη προ Φόρων και Τόκων (EBIT)	475.076,97	137.121,28	246,46%	477.863,25	117.701,72	306,00%
Κέρδη προ Φόρων (EBT)	29.542,72	-252.872,09	-111,68%	32.329,00	-272.291,65	-111,87%
Κέρδη μετά από Φόρους (EAT)	21.460,47	-252.872,09	-108,49%	24.246,75	-272.291,65	-108,90%

Κύκλος Εργασιών : Κατά το α' εξάμηνο του 2008 η Εταιρεία παρουσίασε σημαντική αύξηση του κύκλου εργασιών της εταιρείας κατά 7,72%, σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2007, που οφείλεται κυρίως στους ακόλουθους παράγοντες : σε αυξήσεις των χονδρικών πωλήσεων προϊόντων της εταιρείας SHOOZ και MISS RAMONA, στην αύξηση των προμηθειών από παροχή υπηρεσιών προώθησης προϊόντων Προς ξένους οίκους και στη λειτουργία του αναμορφωμένου και διευρυμένου outlet 800 τ.μ. στην έδρα της εταιρείας. Οι λιανικές πωλήσεις παρέμειναν στα ίδια επίπεδα λόγω κυρίως της ύφεσης που επικρατεί στην αγορά.

EBITDA: Τα κέρδη προ φόρων χρηματοοικονομικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων, παρουσίασαν αύξηση της τάξης 141,90% σε σχέση με το πρώτο εξάμηνο του 2007.

Έξοδα Διοίκησης & Διάθεσης: Ιδιαίτερης προσοχής στην παρούσα περίοδο πρέπει να τύχει η συγκράτηση των δαπανών η οποία διαμόρφωσε τα λειτουργικά κέρδη (**EBITDA**) σε 701.564,48€ αυξημένα κατά 141,90% σε σχέση με την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο που ήταν 290.024,37€

Κέρδη μετά από φόρους: Αυξημένα κατά 108,49% εμφανίστηκαν τα κέρδη μετά φόρων σε σύγκριση με την αντίστοιχη περσινή. Σημειώνουμε ότι στην εικόνα αυτή συνεισέφεραν σημαντικά οι παράγοντες που προαναφέρθηκαν και ειδικότερα η αύξηση του κύκλου εργασιών σε συνδυασμό με την συγκράτηση των δαπανών .

Ιδία Κεφάλαια: Τα ενοποιημένα ίδια κεφάλαια ανέρχονται σε 4.265.645,41€ παρουσιάζοντας αύξηση 12,85% από τα αντίστοιχα της περιόδου 30.06.2007 και 5,01% σε σχέση με την 31.12.2007. Η αύξηση τους οφείλεται κατά κύριο λόγο στην αύξηση της κερδοφορίας του ομίλου, καθώς στην ληφθείσα επιχορήγηση του επενδυτικού προγράμματος 182.167,56 € που εμφανίζεται στα αποθεματικά της εταιρείας.

Σύνολο Ενεργητικού: Το σύνολο ενεργητικού του ομίλου ανέρχεται σε 21.109.169,76 € και είναι αυξημένο κατά 15,32% σε σχέση με την 30.06.2007. Η αύξηση αυτή οφείλεται κατά κύριο λόγο στην αύξηση των απαιτήσεων από πελάτες, η οποία ανέρχεται σε 14,26%

Τραπεζικός Δανεισμός: (Βραχυπρόθεσμος Δανεισμός) Η αύξηση του βραχυπρόθεσμου δανεισμού κατά 28,87% σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο οφείλεται στις πρόσθετες ανάγκες που προκύψαν για την χρηματοδότηση των αυξημένων αγορών εμπορευμάτων.

Για πληρέστερη ενημέρωση παρατίθενται και οι κατωτέρω χρηματοοικονομικοί δείκτες :

Α Ρ Ι Θ Μ Ο Δ Ε Ι Κ Τ Ε Σ

1. Διαρθρώσεως Ενεργητικού

Σχέση	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Κυκλοφορούν Ενεργητικό	19.224.509,26	17.908.727,28	16.962.311,94
Σύνολο Ενεργητικού	21.109.169,76	19.742.107,74	18.304.603,58
Ποσοστό	91,07%	90,71%	92,67%
Πάγιο Ενεργητικό	1.884.660,50	1.833.380,46	1.342.291,64
Σύνολο Ενεργητικού	21.109.169,76	19.742.107,74	18.304.603,58
Ποσοστό	8,93%	9,29%	7,33%

Οι παραπάνω δείκτες δείχνουν την αναλογία κεφαλαίων που έχει διατεθεί σε κυκλοφοριακό και πάγιο ενεργητικό.

2. Διαρθρώσεως Παθητικού

Σχέση	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Ίδια Κεφάλαια	4.265.645,41	4.062.017,38	3.779.666,92
Σύνολο Υποχρεώσεων	16.843.524,35	15.680.090,36	14.524.936,66
Ποσοστό	25,33%	25,91%	26,02%

Ο παραπάνω δείκτης δείχνει την οικονομική αυτάρκεια του Ομίλου.

3. Δανειακή εξάρτηση του Ομίλου

Σχέση	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Σύνολο Υποχρεώσεων	16.843.524,35	15.680.090,36	14.524.936,66
Σύνολο παθητικού	21.109.169,76	19.742.107,74	18.304.603,58
Ποσοστό	79,79%	79,42%	79,35%
Ίδια Κεφάλαια	4.265.645,41	4.062.017,38	3.779.666,92
Σύνολο παθητικού	21.109.169,76	19.742.107,74	18.304.603,58
Ποσοστό	20,21%	20,58%	20,65%

Οι παραπάνω δείκτες δείχνουν τη δανειακή εξάρτηση του Ομίλου

4. Χρηματοδοτήσεως Ακίνητοποιήσεων

Σχέση	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Ίδια Κεφάλαια	4.265.645,41	4.062.017,38	3.779.666,92
Πάγιο Ενεργητικό	1.884.660,50	1.833.380,46	1.342.291,64
Ποσοστό	226,33%	221,56%	281,58%

Ο δείκτης αυτός δείχνει το βαθμό χρηματοδοτήσεως των ακίνητοποιήσεων του Ομίλου από τα Ίδια Κεφάλαια.

5. Χρηματοδότησες Κυκλοφορούντος Ενεργητικού

Σχέση	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Κυκλοφορούν Ενεργητικό	19.224.509,26	17.908.727,28	16.962.311,94
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	15.423.678,95	14.291.770,60	12.556.120,96
Ποσοστό (βαθμός ρευστότητας)	124,64%	125,31%	135,09%
Ο δείκτης αυτός δείχνει την δυνατότητα του Ομίλου να καλύψει τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της με στοιχεία του κυκλοφορούντος ενεργητικού.			
Κεφάλαιο Κινήσεως (Κυκλοφορούν - βραχ.υποχρ.)	3.800.830,31	3.616.956,68	4.406.190,98
Κυκλοφορούν Ενεργητικό	19.224.509,26	17.908.727,28	16.962.311,94
Ποσοστό	19,77%	20,20%	25,98%
Κεφάλαιο Κινήσεως (Κυκλοφορούν - Υποχρεώσεις.)	2.380.984,91	2.228.636,92	2.437.375,28
Κυκλοφορούν Ενεργητικό	19.224.509,26	17.908.727,28	16.962.311,94
Ποσοστό	12,39%	12,44%	14,37%
Οι αριθμοδείκτες αυτοί απεικονίζουν σε ποσοστό το τμήμα του Κυκλοφορούντος ενεργητικού το οποίο χρηματοδοτείται από το πλεόνασμα των διαρκών κεφαλαίων (Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων).			

6. Κυκλοφορίας κεφαλαίου

Σχέση	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Πωλήσεις Αποθεμάτων & Υπηρ.	8.548.472,08	16.730.356,61	7.935.902,18
Ίδια Κεφάλαια	4.265.645,41	4.062.017,38	3.779.666,92
Ποσοστό	200,40%	411,87%	209,96%

7. Αποδοτικότητα πωλήσεων

Σχέση	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Μικτά Αποτελέσματα	3.761.507,62	7.050.224,99	3.378.449,93
Πωλήσεις Αποθ. & Υπηρεσιών	8.548.472,08	16.730.356,61	7.935.902,18
Ποσοστό	44,00%	42,14%	42,57%

Ο αριθμοδείκτης αυτός απεικονίζει το ποσοστιαίο μέγεθος του μικτού κέρδους επί των πωλήσεων του Ομίλου.

Καθαρά Αποτ/τα Εκμετ/σεως	757.233,10	1.586.206,12	339.940,33
Πωλήσεις Αποθ. & Υπηρεσιών	8.548.472,08	16.730.356,61	7.935.902,18
Ποσοστό	8,86%	9,48%	4,28%

Ο αριθμοδείκτης αυτός απεικονίζει την απόδοση του Ομίλου χωρίς το συνυπολογισμό των εκτάκτων και ανόργανων αποτελεσμάτων.

Καθαρά Αποτ/τα χρήσεως (προ φόρων)	29.542,72	139.985,88	-252.872,09
Σύνολο εσόδων (οργανικά & έκτακτα)	8.598.150,14	16.836.530,97	7.994.477,56
Ποσοστό	0,34%	0,83%	-3,16%

Ο αριθμοδείκτης αυτός απεικονίζει την συνολική απόδοση του Ομίλου σε σύγκριση με τα συνολικά της έσοδα

8. Αποδοτικότητα των Ιδίων Κεφαλαίων

Σχέση	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
Καθαρά Αποτ/τα χρήσεως (προ φόρων)	29.542,72	139.985,88	-252.872,09
Ίδια Κεφάλαια	4.265.645,41	4.062.017,38	3.779.666,92
Ποσοστό	0,69%	3,45%	-6,69%

Ο αριθμοδείκτης αυτός απεικονίζει την αποδοτικότητα των ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου.

Ενότητα Γ

Κυριότεροι Κίνδυνοι & Αβεβαιότητες για το 2^ο εξάμηνο 2008

Η **Εταιρεία**, λόγω της φύσης της δραστηριότητας της και της έντονης εισαγωγικής και εμπορικής δραστηριότητας που αναπτύσσει, εκτίθεται σε κινδύνους, κινδύνους αγοράς (μεταβολές σε συναλλαγματικές ισοτιμίες, επιτόκια, τιμές αγοράς), πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας, οι επιπτώσεις των οποίων σε ορισμένες περιπτώσεις επηρεάζουν αναπόφευκτα τα αποτελέσματα της εταιρείας. Ειδικότερα οι κυριότεροι εξ αυτών κίνδυνοι και αβεβαιότητες είναι οι ακόλουθοι:

Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο συναλλαγματικός κίνδυνος είναι ο κίνδυνος διακύμανσης της αξίας των χρηματοοικονομικών μέσων, των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων εξαιτίας των αλλαγών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες. Η εταιρεία **ALSINCO A.E.** διενεργεί το μεγαλύτερο ποσοστό των συναλλαγών της σε ευρώ. Εν τούτοις η εταιρεία διατρέχει ένα ποσοστό συναλλαγματικού κινδύνου λόγω του γεγονότος ότι ποσοστό 32% περίπου των αγορών της πραγματοποιείται σε χώρες εκτός ευρωπαϊκής ένωσης με νόμισμα των εν λόγω συναλλαγών κυρίως το δολάριο Η.Π.Α. Για το λόγο αυτό η εταιρεία παρακολουθεί διαρκώς τους συναλλαγματικούς κινδύνους που ενδέχεται να προκύψουν και αξιολογεί την ανάγκη λήψης σχετικών μέτρων, η δε πληρωμή προκαταβολών σε ποσοστό 30% των παραγγελιών αγοράς μειώνει το ποσοστό του κινδύνου σε 20%. Με δεδομένο ότι ο κύριος όγκος των συναλλαγών της Εταιρείας (περίπου 68%) πραγματοποιείται σε Ευρώ, η έκθεση στον εν λόγω κίνδυνο της Εταιρείας, είναι περιορισμένη.

Πιστωτικός Κίνδυνος

Η Εταιρεία έχει σημαντική συγκέντρωση πιστωτικού κινδύνου που προέρχεται κυρίως από την ενδεχόμενη αδυναμία είσπραξης υπολοίπων πελατών λόγω του ότι το 79,36% του τζίρου της εταιρείας είναι από χονδρικές πωλήσεις οι οποίες πραγματοποιούνται πάντοτε επί πιστώσει. Παρόλα ταύτα η εταιρεία έχει λάβει όλα τα κατάλληλα και αναγκαία μέτρα με σκοπό την αντιμετώπιση και περιορισμό του συγκεκριμένου κινδύνου και ειδικότερα έχει καταφέρει να ελέγχει σε ένα μεγάλο βαθμό τον εν λόγω κίνδυνο, αφενός μεν μέσω της μεγάλης διασποράς του πελατολογίου της, και αφετέρου και ιδίως με την δημιουργία τμήματος πιστωτικού ελέγχου, μέσω του οποίου διασφαλίζεται στον μέγιστο δυνατό βαθμό ότι, οι πωλήσεις των εμπορευμάτων λαμβάνουν χώρα προς πελάτες υψηλής πιστωτικής αξιοπιστίας. Επιπλέον, στη χρήση 2008 η εταιρεία προς εξασφάλιση των κινδύνων που απορρέουν από τις εμπορικές τους πιστώσεις έχει συνάψει σύμβαση με την ασφαλιστική εταιρεία **EULER HERMES ΕΜΠΟΡΙΚΗ** καθολικής ασφάλισης πιστώσεων που καλύπτει τις όποιες απώλειες λόγω αφερεγγυότητας των πελατών και των εγγυητών τους

μέχρι το 80% του συνόλου των οφειλών τους. Ως εκ τούτου μέσω των ανωτέρω ενεργειών ο εν λόγω κίνδυνος είναι σχετικά ελεγχόμενος, ενώ σε κάθε περίπτωση και δη σε περίπτωση επέλευσης του πιστωτικού κινδύνου, ο κίνδυνος για τον όμιλο περιορίζεται στο 20% των ασφαλισμένων πιστώσεων.

Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας δηλώνει τον κίνδυνο αδυναμίας ευρέσεως επαρκών ρευστών διαθεσίμων για την κάλυψη των άμεσων υποχρεώσεων της Εταιρείας. Η Εταιρεία δε διατρέχει τέτοιο κίνδυνο, καθώς αφενός μεν διατηρεί επαρκή κεφάλαια κίνησης και αφετέρου δε, έχει εξασφαλίσει εγκεκριμένα πιστωτικά όρια από πιστωτικά ιδρύματα.

Κίνδυνος Επιτοκίου

Ο κίνδυνος των επιτοκίων είναι ο κίνδυνος που διατρέχει η Εταιρεία να επιβαρυνθεί με υψηλότερους χρεωστικούς τόκους δανείων εξαιτίας δυσμενών μεταβολών στα επιτόκια της αγοράς. Η εταιρεία διατρέχει τον συγκεκριμένο κίνδυνο δεδομένου ότι διατηρεί δάνεια τόσο βραχυπρόθεσμα όσο και μακροπρόθεσμα με κυμαινόμενο επιτόκιο, τα οποία είναι άμεσα συνδεδεμένα με Euribor.(μηνός ή τριμήνου) Ως εκ τούτου η εταιρεία είναι σε διαρκή παρακολούθηση των επιτοκίων και μέσω συνεχών διαπραγματεύσεων με τις Τράπεζες με τις οποίες συνεργάζεται επιδιώκει την μείωση του περιθωρίου κέρδους (Spread) των τραπεζών, εις τρόπον ώστε να περιορίζει την έκθεσή της στον εν λόγω κίνδυνο, ενώ με τους ικανοποιητικούς όρους συνεργασίας που έχει συνάψει επιτυγχάνει την διατήρηση του χρηματοοικονομικού κόστους σε αποδεκτά επίπεδα.

Κίνδυνος Αποθεμάτων - Προμηθευτών

Όσο αφορά τα αποθέματα ο Όμιλος λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα (ασφάλιση, φύλαξη) για να ελαχιστοποιήσει τον κίνδυνο και τις ενδεχόμενες ζημιές λόγω απώλειας αποθεμάτων από φυσικές καταστροφές, κλοπές κ.λπ. Αναφορικά με τους προμηθευτές η εξάρτηση της εταιρείας και του ομίλου είναι περιορισμένη εφ' όσον πάνω από το 50% των πωλήσεων της αφορά ίδια προϊόντα (shoos & miss Ramona). Για το υπόλοιπο ποσοστό, έχουν συναφθεί εμπορικές συμφωνίες με επιφανείς οίκους του εξωτερικού για την προώθηση και αποκλειστική διανομή των διαφόρων προϊόντων τους. Οι ως άνω προμηθευτές είναι αρκετοί και η συμμετοχή έκαστου στον συνολικό κύκλο εργασιών της εταιρείας είναι κάτω του 15% έτσι ώστε μια διακοπή συνεργασίας, να μην επηρεάσει την οικονομική πορεία της εταιρείας. Κάποιοι εξ αυτών αποτελούν συνεργάτες της εταιρείας πάνω από 15 έτη, έχοντας αποδείξει τον υψηλό επαγγελματισμό τους και την σχέση εμπιστοσύνης που τους συνδέει με την εταιρεία

ελαχιστοποιώντας έτσι τον κίνδυνο που απορρέει από την καθυστέρηση προμήθειας εμπορευμάτων και την απρόσμενη αλλαγή ποιότητας των προϊόντων τους.

Ποιοτικά στοιχεία και εκτιμήσεις Β εξαμήνου 2008

Για το Β εξάμηνο του 2008 προσδοκούμε περαιτέρω αύξηση του κύκλου εργασιών της εταιρείας μέσω αναζητήσεως νέων προϊόντων, διατήρησης ή και αύξησης των λιανικών πωλήσεων, αύξηση εισοδήματος από παροχή υπηρεσιών με την προϋπόθεση ότι θα αρθούν οι δυσμενείς εξωγενείς παράγοντες που απορρέουν από το ευρύτερα διαμορφωμένο αρνητικά μακροοικονομικό περιβάλλον.

Ενότητα 4

Σημαντικές Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Στην παρούσα ενότητα περιλαμβάνονται οι σημαντικότερες συναλλαγές μεταξύ της εταιρείας και των συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων όπως αυτά ορίζονται στο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24 και ειδικότερα

Στην εν λόγω ενότητα περιλαμβάνονται:

(α) Οι συναλλαγές μεταξύ της εταιρείας και κάθε συνδεδεμένου προσώπου που πραγματοποιήθηκαν κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσεως 2008 και οι οποίες επηρέασαν ουσιαστικά την χρηματοοικονομική θέση ή τις επιδόσεις της Εταιρείας κατά την εν λόγω περίοδο,

(β) Οι τυχόν μεταβολές των συναλλαγών μεταξύ της εταιρείας και κάθε συνδεδεμένου προσώπου που περιγράφονται στην τελευταία ετήσια έκθεση οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν ουσιαστικές συνέπειες για τη χρηματοοικονομική θέση ή τις επιδόσεις της εταιρείας κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσεως 2008.

Σημειώνουμε ότι η αναφορά στις ως άνω συναλλαγές η οποία ακολουθεί περιλαμβάνει τα ακόλουθα στοιχεία:

(α) το ποσό αυτών των συναλλαγών για το 1^ο εξάμηνο του 2008

(β) το ανεξόφλητο υπόλοιπο τους στο τέλος της περιόδου (30.06.2008),

(γ) τη φύση της σχέσεως του συνδεδεμένου προσώπου με τον εκδότη καθώς και

(δ) τυχόν πληροφοριακά στοιχεία για τις συναλλαγές, τα οποία είναι απαραίτητα για την κατανόηση της οικονομικής θέσης της Εταιρείας, μόνον όμως εφόσον οι συναλλαγές αυτές είναι ουσιώδεις και δεν έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνήθεις όρους της αγοράς.

Αναλυτικότερα, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα της εταιρείας με τα συνδεδεμένα νομικά πρόσωπα και φυσικά πρόσωπα, όπως αυτά ορίζονται από το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24, για το 1^ο εξάμηνο του 2008 και την 30/06/2008 αντίστοιχα είχαν ως εξής:

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ		
Πωλήσεις & Αγορές Εμπορευμάτων	30/6/2008	30/6/2007
Πωλήσεις ALSINCO ΑΕ προς την ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	0,00	0,00
Αγορές Εμπορευμάτων ALSINCO ΑΕ από την ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	0,00	0,00
Καθαρό Υπόλοιπο που Προέρχεται από Συναλλαγές με την θυγατρική		
Απαιτήσεις ALSINCO ΑΕ από τη ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	30/6/2008	30/6/2007
Απαιτήσεις ALSINCO ΑΕ από τη ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	247.565,53	241.100,06
Υποχρεώσεις ALSINCO ΑΕ προς την ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	247.565,53	241.100,06

Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα φυσικά πρόσωπα, όπως αυτά ορίζονται από το διεθνές λογιστικό πρότυπο 24, για το 1^ο εξάμηνο του 2008 και την 30^η Ιουνίου 2008 αντίστοιχα είχαν ως εξής:

ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΡΟΣ ΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ & ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΝΟΙΑ ΤΟΥ ΙΑΣ 24			
Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
1	Συναλλαγές & Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών & μελών της διοίκησης από 01/01-30/06/08	132.483,36	132.483,36
2	Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης την 30/06/2008	23.226,87	23.226,87
3	Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης την 30/06/2008	-601,07	-601,07

1) Δεν υπάρχουν μεταβολές των συναλλαγών μεταξύ της εταιρείας και των συνδεδεμένων μερών με αυτήν προσώπων οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν ουσιαστικές συνέπειες στη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της εταιρείας για το 1^ο εξάμηνο του 2008.

2) Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη της εταιρείας (και τις οικογένειες τους).

3) Τα ποσά που αναφέρονται στον ως άνω πίνακα αφορούν αμοιβές, για προσωπικές υπηρεσίες-εργασία που παρέχουν στην Εταιρεία και συναλλαγές των μελών της διοίκησης της Εταιρείας και των διευθυντικών στελεχών αυτής κατά την εν λόγω χρονική περίοδο. Οι εν λόγω συναλλαγές δεν περιέχουν κανένα εξαιρετικό ή εξατομικευμένο γνώρισμα το οποίο θα καθιστούσε επιβεβλημένη την περαιτέρω και ανά συνδεδεμένο πρόσωπο ανάλυση αυτών.

4) Πλην των ως άνω αμοιβών δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των εν λόγω διευθυντικών στελεχών και μελών του Δ.Σ.

5) Δεν υφίσταται οιαδήποτε συναλλαγή η οποία να έχει πραγματοποιηθεί εκτός και πέραν των συνήθων όρων της αγοράς.

Μεταμόρφωση Αττικής, 27 Αυγούστου 2008

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Γεώργιος Αβραμίδης του Στυλιανού

2) Έκθεση επισκόπησης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της «ALSINCO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ – ΥΠΟΔΗΣΗΣ & ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε το συνημμένο εταιρικό και ενοποιημένο ισολογισμό της « ALSINCO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ – ΥΠΟΔΗΣΗΣ & ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ» της 30ης Ιουνίου 2008, τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπηση μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δε μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα της επισκόπησης, εφιστούμε την προσοχή σας στη σημείωση 11.7 που παρατίθεται στην Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση, στην οποία γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι για ορισμένες χρήσεις οι φορολογικές δηλώσεις των εταιρειών του Ομίλου δεν έχουν εξετασθεί από τις Φορολογικές Αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατό να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Πέραν της ανωτέρω ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης επισκοπήσαμε και τα υπόλοιπα στοιχεία της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αυτού του Νόμου, Αποφάσεων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Από την ανωτέρω επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι η εν λόγω έκθεση περιλαμβάνει τα στοιχεία και τις πληροφορίες που προβλέπονται από τον Νόμο και τις Αποφάσεις και είναι συνεπής με την συνημμένη οικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2008

Η ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ



ΙΩΑΝΝΑ Δ. ΦΛΩΡΟΥ

Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α 15061

Σ.Ο.Α. α.ε.

ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ

Φωκ. Νέγρη 3, Αθήνα

Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α 125



ALSINCO A.E.
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ
ΕΝΔΥΣΗΣ – ΥΠΟΔΗΣΗΣ & ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ

4.ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ (ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΕΣ)
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1^Η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30^Η ΙΟΥΝΙΟΥ 2008

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης
(Δ.Λ.Π. 34)

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «
ALSINCO ΑΕ » την 27/08/2008 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση
www.alsinco.gr

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Κατάσταση Αποτελεσμάτων Περιόδου Α Εξαμήνου 2008

Κατάσταση Αποτελεσμάτων Περιόδου Β Τριμήνου 2008

Ισολογισμός της 30^{ης} Ιουνίου 2008

Στοιχεία Κατάστασης Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 30^η Ιουνίου 2008

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της περιόδου που έληξε την 30^η Ιουνίου 2008

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων

Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων Α εξαμήνου 2008

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ					
Ποσά εκφρασμένα σε €					
		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007
Κύκλος Εργασιών	9.1	8.548.472,08	7.935.902,18	8.548.472,08	7.935.902,18
Κόστος Πωλήσεων	9.2	-4.786.964,46	-4.557.452,25	-4.786.964,46	-4.557.452,25
Μικτά κέρδη	9.3	3.761.507,62	3.378.449,93	3.761.507,62	3.378.449,93
Λοιπά Εσοδα-Εξοδα (καθαρά)	9.4	-54.738,62	-47.692,91	-54.738,62	-69.644,11
Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	9.5	-1.023.608,48	-1.035.519,98	-1.020.822,20	-1.032.988,34
Εξοδα λειτουργίας διαθέσεως	9.5	-1.981.596,04	-2.005.212,67	-1.981.596,04	-2.005.212,67
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		701.564,48	290.024,37	704.350,76	270.604,81
Αποσβέσεις	9.6	-226.487,51	-152.903,09	-226.487,51	-152.903,09
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων.		475.076,97	137.121,28	477.863,25	117.701,72
Εξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας		-445.534,25	-389.993,37	-445.534,25	-389.993,37
Κέρδη πρό φόρων και επενδυτικών αποτι/των		29.542,72	-252.872,09	32.329,00	-272.291,65
Αναλογία κερδών από συνδεόμενες		0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη πρό φόρων		29.542,72	-252.872,09	32.329,00	-272.291,65
Μείον φόροι		-8.082,25	0,00	-8.082,25	0,00
Κέρδη μετά από φόρους		21.460,47	-252.872,09	24.246,75	-272.291,65
Κατανέμονται σε:					
Μετόχους Εταιρείας		21.460,47	-252.872,09	24.246,75	-272.291,65
Δικαιώματα Μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00
		21.460,47	-252.872,09	24.246,75	-272.291,65
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)	10	0,0043	-0,0503	0,0048	-0,0542

Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων Β τριμήνου 2008

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ					
Ποσά εκφρασμένα σε €					
Β' Τριμήνου					
	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/4-30/6/2008	1/4-30/6/2007		1/4-30/6/2008	1/4-30/6/2007
Κύκλος Εργασιών	3.417.556,43	2.909.477,60		3.417.556,43	2.909.477,60
Κόστος Πωλήσεων	-1.835.693,26	-1.476.120,03		-1.835.693,26	-1.476.120,03
Μικτά κέρδη	1.581.863,17	1.433.357,57		1.581.863,17	1.433.357,57
Λοιπά Εσοδα-Εξοδα (καθαρά)	-39.460,79	-58.521,05		-39.460,79	-80.521,05
Εξοδα διοικητικής λειτουργίας	-172.266,58	-602.276,53		-170.244,91	-600.922,63
Εξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-1.543.025,97	-1.166.496,86		-1.543.419,86	-1.166.496,86
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-172.890,17	-393.936,87		-171.262,39	-414.582,97
Αποσβέσεις	-113.192,63	-76.350,47		-113.192,63	-76.418,80
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων.	-286.082,80	-470.287,34		-284.455,02	-491.001,77
Εξοδα χρηματοοικονομικής λειτουργίας	-228.570,93	-204.860,57		-228.570,93	-204.860,57
Κέρδη πρό φόρων και επενδυτικών αποτ/των	-514.653,73	-675.147,91		-513.025,95	-695.862,34
Αναλογία κερδών από συνδεδεμένες	0,00	0,00		0,00	0,00
Κέρδη πρό φόρων	-514.653,73	-675.147,91		-513.025,95	-695.862,34
Μείον φόροι	128.256,49	105.892,67		128.256,49	105.892,67
Κέρδη μετά από φόρους	-386.397,24	-569.255,24		-384.769,46	-589.969,67
Κατανέμονται σε:					
Μετόχους Εταιρείας	-386.397,24	-569.255,24		-384.769,46	-589.969,67
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00		0,00	0,00
	-386.397,24	-569.255,24		-384.769,46	-589.969,67
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)	-0,0769	-0,1133		-0,0766	-0,1174

Στοιχεία Ισολογισμού της 30^{ης} Ιουνίου 2008

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ					
		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1-30/6/2008	1/1-31/12/2007	1/1-30/06/2008	1/1-31/12/2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μή Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού					
Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	4.1	1.271.799,35	1.155.141,04	1.271.799,34	1.155.141,03
Υπεραξία (Goodwill)		0,00	0,00	0,00	0,00
Ασώματα Πάγια Στοιχεία	4.2	425.335,82	489.463,73	425.335,82	489.463,73
Επενδύσεις σε θυγατρικές		0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση		0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	4.3	163.368,59	165.713,27	163.368,59	165.713,27
Αναβαλλόμενοι Φόροι Εισοδήματος	4.4	24.156,74	23.062,42	24.156,74	23.062,42
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού		1.884.660,50	1.833.380,46	1.884.660,49	1.833.380,45
Κυκλοφορούν Ενεργητικό					
Αποθέματα	5.1	4.297.085,05	4.202.345,80	4.297.085,05	4.202.345,80
Εμπορικές Απαιτήσεις	5.2	12.010.111,58	11.317.748,90	12.221.626,37	11.525.775,59
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	5.3	2.435.322,34	1.735.879,32	2.459.753,14	1.760.664,43
Χρηματικά διαθέσιμα	5.4	481.990,29	652.753,26	475.409,51	646.108,61
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		19.224.509,26	17.908.727,28	19.453.874,07	18.134.894,43
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		21.109.169,76	19.742.107,74	21.338.534,56	19.968.274,88
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.1	1.507.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00
Υπέρ το Άρτιο		2.259.631,15	2.259.631,15	2.259.631,15	2.259.631,15
Κέρδη εις νέον		-384.469,37	-405.929,84	-155.023,21	-179.269,96
Τακτικά, Αφορολόγητα και Ειδικά Αποθεματικά	6.2	882.983,63	700.816,07	882.983,63	700.816,07
Λοιπά Αποθεματικά		0,00	0,00	0,00	0,00
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής		4.265.645,41	4.062.017,38	4.495.091,57	4.288.677,26
Δικαιώματα Μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων		4.265.645,41	4.062.017,38	4.495.091,57	4.288.677,26
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	7.1	1.125.000,00	1.157.851,66	1.125.000,00	1.157.851,66
Επιχορηγήσεις		0,00	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενη Φορολογία Παθητικού		0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	7.2	294.845,40	230.468,10	294.845,40	230.468,10
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		1.419.845,40	1.388.319,76	1.419.845,40	1.388.319,76
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Εμπορικές Υποχρεώσεις	8.1	5.518.999,00	4.268.642,94	5.519.917,59	4.269.208,35
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια	8.2	8.650.009,47	9.627.599,83	8.650.009,47	9.627.599,83
Φόροι Πληρωτέοι	8.3	1.051.433,65	263.156,55	1.051.375,45	263.040,15
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχ/σμες υποχρεώσεις	8.4	203.236,83	132.371,28	202.295,08	131.429,53
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων		15.423.678,95	14.291.770,60	15.423.597,59	14.291.277,86
Σύνολο Υποχρεώσεων		16.843.524,35	15.680.090,36	16.843.442,99	15.679.597,62
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ		21.109.169,76	19.742.107,74	21.338.534,56	19.968.274,88

Στοιχεία Ταμειακών Ροών της 30^{ης} Ιουνίου 2008

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ					
Ποσά εκφρασμένα σε €					
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2007	
Λειτουργικές δραστηριότητες					
Κέρδη πρό φόρων	29.542,72	-252.872,09	32.329,00	-272.291,65	
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:					
Αποσβέσεις	226.487,51	152.903,09	226.487,51	152.903,09	
Προβλέψεις	64.377,30	2.033,05	64.377,30	2.033,05	
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00	
Αποτι/τα επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	0,00	0,00	0,00	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	446.263,10	394.031,07	446.263,10	394.031,07	
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-141.924,14	15.358,22	-141.924,14	15.358,22	
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.343.370,45	-859.946,74	-1.346.504,24	-842.435,97	
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλήν τραπεζών)	2.109.498,71	334.752,04	2.109.910,09	336.190,04	
Μείον:					
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	373.993,42	256.616,24	373.993,42	256.616,24	
Καταβλημένοι φόροι	96.735,71	142.458,37	96.735,71	142.458,37	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.861.603,88	185.333,25	1.861.667,75	184.862,46	
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων (-)	-298.190,37	28.916,93	-298.190,37	28.916,93	
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	0,00	0,00	0,00	
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-298.190,37	28.916,93	-298.190,37	28.916,93	
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00	
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	5.773.291,75	5.514.637,57	5.773.291,75	5.514.637,57	
Εξοφλήσεις δανείων (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (χρεωλύσια) (-)	-7.507.468,23	-5.667.395,96	-7.507.468,23	-5.667.395,96	
Μερίσματα πληρωθέντα (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.734.176,48	-152.758,39	-1.734.176,48	-152.758,39	
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-170.762,97	61.491,79	-170.699,10	61.021,00	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	652.753,26	184.128,15	646.108,61	177.737,03	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	481.990,29	245.619,94	475.409,51	238.758,03	

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της 30^{ης} Ιουνίου 2008

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ								
ποσά σε ευρώ	Μετοχικό κεφάλαιο	Ιδίες μετοχές	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπερ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο	Δικαιώματα μειόψιφίας	Σύνολο καθαρής θέσης
Όμιλος								
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2007	1.507.500,00	0,00	2.259.631,15	697.316,07	-431.908,21	4.032.539,01	0,00	4.032.539,01
Κάθαρο κέρδος περιόδου					-252.872,09			-252.872,09
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Υπόλοιπο την 30 Ιουνίου 2007	1.507.500,00	0,00	2.259.631,15	697.316,07	-684.780,30	3.779.666,92	0,00	3.779.666,92
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2008	1.507.500,00	0,00	2.259.631,15	700.816,07	-405.929,84	4.062.017,38	0,00	4.062.017,38
Κάθαρο κέρδος περιόδου				182.167,56	21.460,47			203.628,03
Υπόλοιπο την 30 Ιουνίου 2008	1.507.500,00	0,00	2.259.631,15	882.983,63	-384.469,37	4.265.645,41	0,00	4.265.645,41
Εταιρεία								
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2007	1.507.500,00	0,00	2.259.631,15	697.316,07	-188.124,50	4.276.322,72	0,00	4.276.322,72
Κάθαρο κέρδος περιόδου					-272.291,65			-272.291,65
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Υπόλοιπο την 30 Ιουνίου 2007	1.507.500,00	0,00	2.259.631,15	697.316,07	-460.416,15	4.004.031,07	0,00	4.004.031,07
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2008	1.507.500,00	0,00	2.259.631,15	700.816,07	-179.269,96	4.288.677,26	0,00	4.288.677,26
Κάθαρο κέρδος περιόδου					24.246,75			24.246,75
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση				182.167,56				182.167,56
Υπόλοιπο την 30 Ιουνίου 2008	1.507.500,00	0,00	2.259.631,15	882.983,63	-155.023,21	4.495.091,57	0,00	4.495.091,57

Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων

1) Σύντομο Ιστορικό

Η Εταιρία ιδρύθηκε το 1992 με μορφή Ο.Ε από το σημερινό Πρόεδρο του Δ.Σ. και Διευθύνοντα Σύμβουλο αυτής, Γεώργιο Σ. Αβραμίδη, με έδρα τη Νίκαια και κύριο αντικείμενο την εισαγωγή επώνυμου υποδήματος. Το 1994 έγινε μεταφορά της έδρας της Εταιρίας στη Μεταμόρφωση, στο ύψος του 12^{ου} χ.λ.μ. Εθνικής οδού Αθηνών –Λαμίας επί της οδού Ναυπλίου 8. όπου είναι η έδρα της εταιρείας μέχρι και σήμερα.

Τον Ιούλιο του 1995 η Εταιρία μετατράπηκε σε Α.Ε. με την επωνυμία «**ALSINCO Ανώνυμη Εμπορική Εταιρεία ειδών Ένδυσης – Υπόδησης και Δερμάτινων Ειδών**», με κύριο αντικείμενο την εισαγωγή και χονδρική πώληση επώνυμων υποδημάτων.

Το 1998 πραγματοποιείται η επέκταση της Εταιρίας στο χώρο του λιανικού εμπορίου μέσω της συμμετοχής της στο κεφάλαιο των εταιριών “**L’HORIZONTE S.A.**” στην Αθήνα και “**ΜΑΓΙΑ Ε.Π.Ε.**” στη Θεσσαλονίκη.

Τον Ιούνιο του 2003, αποφασίστηκε από τα Διοικητικά συμβούλια των εταιριών “ALSINCO Α.Ε.” και “L’ HORIZONTE S.A.”, η συγχώνευση των δύο ως άνω εταιριών δια απορροφήσεως της «L’ HORIZONTE S.A.» από την “ALSINCO Α.Ε.” . Η συγχώνευση κρίθηκε προς το συμφέρον και των δύο εταιριών, των οποίων το αντικείμενο ήταν παρεμφερές και ο σκοπός τον οποίον επιδίωκαν ο ίδιος. Η συγχώνευση ολοκληρώθηκε με την καταχώρηση στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών του Υπουργείου Ανάπτυξης της Απόφασης Κ2-14361 (18/12/2003) που ενέκρινε τη συγχώνευση. Από την ίδια ημερομηνία παύει να υπάρχει η συγχωνευόμενη Εταιρία “L’HORIZONTE S.A.”, χωρίς να απαιτείται εκκαθάριση αυτής, οι δε μετοχές της ακυρώνονται. Η Εταιρία η οποία προέκυψε από τη συγχώνευση ενοποιεί τις δραστηριότητες της “ALSINCO Α.Ε.” με αυτές τις “L’ HORIZONTE S.A.” και έχει πλέον ως αντικείμενο δραστηριότητας την εμπορία χονδρικός και λιανικός υποδημάτων, ενδυμάτων και αξεσουάρ.

Οι μετοχές της εταιρείας είναι εισηγμένες στο χρηματιστήριο Αθηνών από το 2002 με τον κωδικό ALSIN. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις συμπεριλαμβάνουν τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της ALSINCO ΑΕ και της θυγατρικής της που αναφέρονται μαζί ως όμιλος .

Οι ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν προς δημοσίευση από το ΔΣ της εταιρείας την 27/08/2008.

2.Φύση δραστηριοτήτων

Αντικείμενο δραστηριότητας της Εταιρίας και του ομίλου αποτελεί κυρίως η εισαγωγή και χονδρική πώληση υποδημάτων, καθώς επίσης και ειδών ενδύσεως και δερματίνων ειδών (ζωνών, τσαντών, αξεσουάρ κ.α.). Η όλη της πορεία από την αρχή της ίδρυσης της και μετέπειτα εξέλιξη της, την χαρακτηρίζει ως μία από τις εταιρείες που πρωταγωνιστεί στο χώρο της casual ανδρικής, παιδικής και γυναικείας υπόδησης. Οι πωλήσεις της Εταιρίας απευθύνονται κατά κύριο λόγο στην Ελληνική αγορά.

Τα εμπορεύματα της Εταιρίας διακρίνονται στις ακόλουθες κατηγορίες:

- Υποδήματα ανδρικά
- Υποδήματα γυναικεία
- Υποδήματα παιδικά
- Ενδύματα και αξεσουάρ

Η Εταιρία δραστηριοποιείται στο επώνυμο υπόδημα και ένδυμα μέσω της αντιπροσώπευσης διεθνών επώνυμων οίκων, ενώ παράλληλα με τα επώνυμα-διεθνή σήματα, εμπορεύεται και προϊόντα τα οποία φέρουν σήματα, τα οποία έχει αναπτύξει η ίδια η Εταιρία (own brands).

Οι πωλήσεις που πραγματοποιεί η εταιρεία και ο όμιλος γίνονται ή

A) Χονδρικός στα καταστήματα ένδυσης και υπόδησης, τα οποία τα μεταπωλούν λιανικώς

B) Απευθείας από τα δικά της καταστήματα, λιανικώς.

Τα τελευταία τέσσερα χρόνια η εταιρεία ανέπτυξε το δίκτυο λιανικής με την δημιουργία outlet, με στόχο την άμεση ρευστοποίηση των αποθεμάτων της, και με την ταυτόχρονη ανάπτυξη των καταστημάτων SHOOZ σε συνδυασμό με την δυναμική των STAND SHOOZ.

Έτσι τα σημεία λιανικής πώλησης έχουν σήμερα την εξής διάρθρωση

- 1) 6 εταιρικά (Βριλήσσια, Αιόλου 83 Αθήνα Κέντρο, Φίλωνος 59 Πειραιά, Αγία Παρασκευή, Ν. Ερυθραία, πρατήριο λιανικής στην έδρα μας)
- 2) 3 Franchising (Νίκαια, Σέρρες, Μύκονος)
- 3) 5 Shop in Shop (NOTOS COM, ΑΤΤΙΚΑ ΠΟΛΥΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ, ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΛΑΜΙΑ, ΠΟΛΥΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΦΩΚΑΣ ΑΘΗΝΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)
- 4) 2 OUTLET {Factory outlet (Ανδρικό, Γυναικείο), Άλιμος.

3) Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας και του ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31^η Δεκεμβρίου του 2007. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31^η Δεκεμβρίου του 2007 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική Διεύθυνση www.alsinco.gr

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01/08-30/06/2008 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή της συνεχούς επιχειρηματικής δραστηριότητας (going concern), την αρχή των δεδουλευμένων (accrual basis) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π), όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (IFRIC) της IASB.

Δεν υπάρχουν αλλαγές στις λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν σε σχέση με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31^η Δεκεμβρίου 2007

Οι παρούσες συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες πλήρεις οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2007, οι οποίες περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση των λογιστικών αρχών, μεθόδων και εκτιμήσεων που εφαρμόστηκαν, καθώς και ανάλυση των σημαντικών κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

Η σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Οι σημαντικές εκτιμήσεις και παραδοχές έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται απαραίτητο

4) Μη Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού

4.1) Ενσώματα πάγια στοιχεία.

ΕΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ						
	ΟΜΙΛΟΣ					
	30/6/2008			31/12/2007		
	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ
ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
ΕΝΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ						
ΚΤΙΡΙΑ & ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ	1.531.662,07	694.902,47	836.759,60	1.359.664,97	617.402,93	742.262,04
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	13.032,22	12.369,66	662,56	13.032,22	12.176,25	855,97
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ	551.007,34	265.902,70	285.104,64	448.551,12	199.802,13	248.748,99
ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	1.207.346,00	1.058.073,45	149.272,55	1.161.608,95	998.334,91	163.274,04
ΣΥΝΟΛΟ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ	3.303.047,63	2.031.248,28	1.271.799,35	2.982.857,26	1.827.716,22	1.155.141,04
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	30/6/2008			31/12/2007		
	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ
ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
ΕΝΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ						
ΚΤΙΡΙΑ & ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ	1.531.662,07	694.902,47	836.759,60	1.359.664,97	617.402,93	742.262,04
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	13.032,22	12.369,66	662,56	13.032,22	12.176,25	855,97
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ	551.007,34	265.902,70	285.104,64	448.551,12	199.802,13	248.748,99
ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	1.138.483,89	989.211,35	149.272,54	1.114.746,84	951.472,81	163.274,03
ΣΥΝΟΛΟ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ	3.234.185,52	1.962.386,18	1.271.799,34	2.935.995,15	1.780.854,12	1.155.141,03

Τα Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις στις αξίες κτήσεώς τους ή του τεκμαρτού κόστους που τους αποδόθηκε στο παρελθόν (πριν την 1^η Ιανουαρίου 2004- ημερομηνία μετάβασης στα ΔΛΠ) με νομοθετικές ρυθμίσεις. Οι αξίες αυτές απεικονίζονται μειωμένες κατά τις σωρευμένες αποσβέσεις και την τυχόν απαξίωση τους .

Οι δαπάνες που διενεργούνται για την αντικατάσταση σημαντικών συστατικών στοιχείων των παγίων κεφαλαιοποιούνται. Οι υπόλοιπες μεταγενέστερες δαπάνες, που διενεργούνται σε σχέση με πάγια περιουσιακά στοιχεία, κεφαλαιοποιούνται μόνον όταν αυξάνουν τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη , που αναμένεται ότι θα προκύψουν από την εκμετάλλευση των επηρεαζόμενων στοιχείων. Όλες οι άλλες δαπάνες συντήρησης, επιδιόρθωσης κλπ. των παγίων καταχωρούνται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων ως έξοδο κατά το χρόνο της πραγματοποίησής τους.

Οι αποσβέσεις επιβαρύνουν το λογαριασμό αποτελεσμάτων, με βάση την σταθερή μέθοδο απόσβεσης, καθ' όλη τη διάρκεια της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής των παγίων περιουσιακών στοιχείων.

Η εκτιμώμενη διάρκεια της ωφέλιμης ζωής, κατά κατηγορία παγίων, έχει ως εξής:

	Έτη ωφέλιμης ζωής	Συντελεστές
1) Εγκαταστάσεις κτιρίων σε ακίνητα τρίτων	8 έτη	11%-12%
2) Μηχανήματα-μηχ.εξοπλισμός	6-7 έτη	15%
3) Μεταφορικά μέσα	5 έτη	15%-20%
4) Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	3-5 έτη	15%-30%

Ο Όμιλος δεν αναγνωρίζει τα έξοδα πολυετούς απόσβεσής ως στοιχείο του Ενεργητικού του Ισολογισμού. Όσα από τα Άυλα περιουσιακά στοιχεία δεν πληρούν τα κριτήρια αναγνώρισης σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 38 καταχωρίζονται στην Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων.

4.2) Ασώματα Περιουσιακά Στοιχεία.

ΑΣΩΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ						
	ΟΜΙΛΟΣ					
	30/6/2008			31/12/2007		
	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ	495.963,73	70.627,91	425.335,82	502.475,73	13.012,00	489.463,73
ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	30/6/2008			31/12/2007		
	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΞΙΑ
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ	495.963,73	70.627,91	425.335,82	502.475,73	13.012,00	489.463,73

Στο λογαριασμό των ασώματων παγίων στοιχείων εμφανίζεται το κονδύλι των 425.335,82 € που αφορά αναπόσβεστο υπόλοιπο της αγοράς και εγκατάστασης λογισμικού προγράμματος το οποίο υπήχθη στο επιδοτούμενο επιχειρησιακό πρόγραμμα “ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ” του Υπουργείου Ανάπτυξης. Η εγκατάσταση του ολοκληρώθηκε στα τέλη του 2007, ενώ το πρώτο τρίμηνο του 2008 το εν λόγω πρόγραμμα ελέγχθηκε από τους αρμόδιους του Υπουργείου Ανάπτυξης και εισπράχθηκε το ποσό της επιχορήγησης .

4.3) Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις

ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ	15.091,90	17.610,68	15.091,90	17.610,68
ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΜΙΣΘΩΜΕΝΑ ΑΚΙΝΗΤΑ	146.614,27	146.440,17	146.614,27	146.440,17
ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΔΕΗ	1.662,42	1.662,42	1.662,42	1.662,42
ΛΟΙΠΑ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	163.368,59	165.713,27	163.368,59	165.713,27

4.4) Αναβαλλόμενη Φορολογία Ενεργητικού

ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΟΙ	24.156,74	23.062,42	24.156,74	23.062,42

5) Κυκλοφορούν ενεργητικό

5.1) Αποθέματα

Τα αποθέματα απεικονίζονται στην χαμηλότερη τιμή μεταξύ της αξίας κτήσεως και της καθαρής ρευστοποιήσιμης τους αξίας. Ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιμώμενη τιμή πώλησης μειωμένη κατά το κόστος διάθεσης των αποθεμάτων. Το κόστος των αποθεμάτων προσδιορίζεται με τη μέθοδο του σταθμικού μέσου όρου και περιλαμβάνει τις δαπάνες απόκτησης των αποθεμάτων και τις δαπάνες μεταφοράς τους .

Επίσης προκαταβολές για αγορές αποθεμάτων που δόθηκαν σε προμηθευτές και αφορούν την μητρική εταιρεία περιλαμβάνονται στο κονδύλι προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις .

ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ	4.297.085,05	4.202.345,80	4.297.085,05	4.202.345,80

5.2) Πελάτες Και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις

ΠΕΛΑΤΕΣ & ΛΟΙΠΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΠΕΛΑΤΕΣ	4.767.407,68	2.846.203,09	4.978.922,47	3.054.229,78
ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ	166.602,00	185.471,92	166.602,00	185.471,92
ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΕΣ	7.025.252,83	8.239.224,82	7.025.252,83	8.239.224,82
ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΣΕ ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗ	50.849,07	46.849,07	50.849,07	46.849,07
ΣΥΝΟΛΟ	12.010.111,58	11.317.748,90	12.221.626,37	11.525.775,59

5.3) Προκαταβολές & Λοιπές Απαιτήσεις

ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΓΙΑ ΑΓΟΡΕΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ	400.888,36	353.703,47	400.888,36	353.703,47
ΧΡΕΩΣΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΟΙ	1.044.090,45	439.925,93	1.068.521,25	464.711,04
ΛΟΓΑΡΙΣΜΟΙ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΩΝ & ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ	82.698,06	67.361,54	82.698,06	67.361,54
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	907.645,47	874.888,38	907.645,47	874.888,38
ΣΥΝΟΛΟ	2.435.322,34	1.735.879,32	2.459.753,14	1.760.664,43

5.4) Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα Ταμειακών Διαθεσίμων

ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ & ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΤΑΜΕΙΟ ΜΕΤΡΗΤΩΝ	73.500,17	30.477,51	66.919,39	23.832,86
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΟΨΕΩΣ	408.490,12	622.275,75	408.490,12	622.275,75
ΣΥΝΟΛΟ	481.990,29	652.753,26	475.409,51	646.108,61

6) Παθητικό

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ				
ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ	1.507.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00
ΥΠΕΡ ΤΟ ΑΡΤΙΟ	2.259.631,15	2.259.631,15	2.259.631,15	2.259.631,15
ΙΔΙΕΣ ΜΕΤΟΧΕΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ	404.194,62	404.194,62	404.194,62	404.194,62
ΕΚΤΑΚΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ	150.000,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00
ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ	328.789,01	146.621,45	328.789,01	146.621,45
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΙΣ ΝΕΟΝ	-384.469,37	-405.929,84	-155.023,21	-179.269,96
ΣΥΝΟΛΟ	4.265.645,41	4.062.017,38	4.495.091,57	4.288.677,26
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	4.265.645,41	4.062.017,38	4.495.091,57	4.288.677,26

6.1) Μετοχικό Κεφάλαιο

Το σύνολο των εκδοθεισών και ολοσχερώς αποπληρωμένων μετοχών είναι 5.025.000 κοινές ονομαστικές μετοχές (το ίδιο με τις προγενέστερες αναφερόμενες περιόδους), με ονομαστική αξία ευρώ 0,30 ανά μετοχή. Όλες οι μετοχές της Εταιρείας έχουν εξοφληθεί πλήρως.

Πρόσωπα που κατέχουν πάνω από 5% του μετοχικού Κεφαλαίου και μετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας είναι μόνο ο **Κος Αβραμίδης Γεώργιος**, Πρόεδρος & διευθύνων Σύμβουλος, που κατέχει ποσοστό 67,61% των μετοχών της εταιρείας και κάτοχος ποσοστού 61,11% δικαιωμάτων ψήφου της εταιρείας (δεδομένου ότι για το υπόλοιπο 6,5%, ήτοι 326.480 δικαιώματα ψήφου εξακολουθεί να ανήκει στην ενεχυριούχο τράπεζα των μετοχών της τραπεζικής Αττικής)

6.2) Αποθεματικά

Σύμφωνα με τις διατάξεις της Ελληνικής εταιρικής νομοθεσίας, η δημιουργία «τακτικού αποθεματικού»- με μεταφορά ποσού ίσου με το 5% των ετήσιων, μετά από φόρους, κερδών- είναι υποχρεωτική να φτάσει μέχρι το ύψος του αποθεματικού στο ένα τρίτο του μετοχικού κεφαλαίου.

Τα αποθεματικά φορολογικών νόμων δημιουργήθηκαν με βάση τις διατάξεις της φορολογικής νομοθεσίας οι οποίες, είτε παρέχουν την δυνατότητα μετάβασης της φορολογίας ορισμένων εισοδημάτων στο χρόνο της διανομής τους προς τους μετόχους, είτε παρέχουν φορολογικές ελαφρύνσεις ως κίνητρο διενέργειας επενδύσεων. Η φορολογική υποχρέωση, που θα προκύψει κατά την διανομή του συνόλου των αποθεματικών αυτών, υπολογίζεται αν υποθεθεί ότι αυτή θα συντελεσθεί την 30 Ιουνίου 2008, σε €82.197,25 € περίπου και αναγνωρίζεται όταν και εφόσον συντελεσθεί η διανομή.

Αναλυτική παρουσίαση της κίνησης που παρουσίασε η καθαρή θέση του ομίλου και της εταιρείας από 01/01/2008 ως 30/06/2008 και από την 01/01/2007 μέχρι 30/06/2007 παρατίθεται στην ενότητα 4 « Κατάσταση μεταβολών Ιδίων κεφαλαίων» στην σελ. 26

7) Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις

7.1) Μακροπρόθεσμος Δανεισμός

ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΟΣ ΔΑΝΕΙΣΜΟΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΟΜΙΛΟΣ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟ ΔΑΝΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ	1.125.000,00	1.157.851,66	1.125.000,00	1.157.851,66

Ο Μακροπρόθεσμος δανεισμός αφορά σε κοινό ομολογιακό δάνειο ποσού 3.000.000,00€ το οποίο εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3156/2003 και Κ. Ν. 2190/1920 σε συνέχεια της από 26/06/2006 απόφαση της ετήσιας τακτικής γενικής συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας σε συνδυασμό με την από 24/10/2006 απόφαση του Δ.Σ. Το εν λόγω δάνειο είναι διάρκειας τεσσάρων ετών. Πληρεξούσια καταβολών και αρχική ομολογιούχος που κάλυψε εξ ολοκλήρου πρωτογενώς την ως άνω έκδοση είναι η τράπεζα Αττικής. Η αποπληρωμή των ομολογιών γίνεται ανά τρίμηνο, της πρώτης αξιαμένης 3 μήνες μετά την ημερομηνία έκδοσης του άνω ομολογιακού δανείου.

Από το ως άνω ποσό των 3.000.000,00€, ποσό 1.500.000,00€ έχει αποπληρωθεί ως σήμερα ενώ ποσό 375.000,00€ αφορά δόσεις (ομολογίες) που θα καταβληθούν εντός του τρέχοντος έτους. Για το λόγο αυτό έχουν μεταφερθεί στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της εταιρείας (βραχυπρόθεσμα δάνεια).

7.2) Προβλέψεις

Οι προβλέψεις που εμφανίζονται στον ισολογισμό αφορούν κατά το ποσό 135.120.03 € προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης.

Το ποσό έχει υπολογιστεί σύμφωνα με την ελληνική εργατική νομοθεσία όπου οι εργαζόμενοι δικαιούνται αποζημίωση στην περίπτωση συνταξιοδότησης, το ύψος της οποίας ισούται με 40% της

αποζημίωσης που θα ήταν πληρωτέα σε περίπτωση αναίτιας απόλυσης. Επίσης έχει σχηματισθεί πρόβλεψη ποσού 159.725,37 € πρόβλεψη για την κάλυψη πιθανής ζημίας από την μη είσπραξη καθυστερημένων και επισφαλών απαιτήσεων.

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΦΑΛΕΙΣ ΠΕΛΑΤΕΣ	159.725,37	99.725,37	159.725,37	99.725,37
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	135.120,03	130.742,73	135.120,03	130.742,73
ΣΥΝΟΛΑ	294.845,40	230.468,10	294.845,40	230.468,10

8.) Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

8.1) Εμπορικές Υποχρεώσεις

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ	1.901.563,22	1.199.253,27	1.902.481,81	1.199.818,68
ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΠΛΗΡΩΤΕΑ	517.158,87	686.611,11	517.158,87	686.611,11
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΠΕΛΑΤΩΝ	1.255.458,11	985.342,50	1.255.458,11	985.342,50
ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ	1.844.818,80	1.397.436,06	1.844.818,80	1.397.436,06
ΣΥΝΟΛΟ	5.518.999,00	4.268.642,94	5.519.917,59	4.269.208,35

8.2) Βραχυπρόθεσμος Δανεισμός

ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΟΣ ΔΑΝΕΙΣΜΟΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ	1.368.757,10	2.645.778,60	1.368.757,10	2.645.778,60
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ	1.276.007,10	2.100.168,28	1.276.007,10	2.100.168,28
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ	87.757,05	108.053,27	87.757,05	108.053,27
ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ	2.341.407,04	1.866.715,45	2.341.407,04	1.866.715,45
ΕΥΡΟΒΑΝΚ	37.437,89	68.551,97	37.437,89	68.551,97
ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΥΠΡΟΥ	0,00	721.460,76	0,00	721.460,76
ALPHA BANK	0,00	0,00	0,00	0,00
ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ	1.757.175,30	1.354.460,78	1.757.175,30	1.354.460,78
ΕΜΠΟΡΙΚΗ CREDICOM ΑΕ	13.841,82	0,00	13.841,82	0,00
ΛΟΙΠΕΣ ΤΡΑΠΕΖΕΣ	726.717,68	12.410,72	726.717,68	12.410,72
ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ	665.908,49	0,00	665.908,49	0,00
ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΟ ΜΕΡΟΣ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΩΝ ΔΑΝΕΙΩΝ ΠΛΗΡΩΤΕΟ ΕΝΤΟΣ 1 ΕΤΟΥΣ	375.000,00	750.000,00	375.000,00	750.000,00
ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΟΥ ΔΑΝΕΙΣΜΟΥ	8.650.009,47	9.627.599,83	8.650.009,47	9.627.599,83

Τα πραγματικά σταθμισμένα επιτόκια δανεισμού του ομίλου και της εταιρείας ανήλθαν σε παρόμοια επίπεδα με αυτά της 31/03/2008.

8.3) Φόροι Πληρωτέοι

ΦΟΡΟΙ ΠΛΗΡΩΤΕΟΙ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΦΠΑ	853.203,71	89.919,49	853.203,71	89.919,49
ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	32.812,33	23.454,24	32.812,33	23.454,24
ΤΕΛΗ ΑΜΟΙΒΩΝ ΤΡΙΤΩΝ	6.830,08	5.169,52	6.771,88	5.053,12
ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ	8.082,25	0,00	8.082,25	0,00
ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ	80.864,92	113.295,39	80.864,92	113.295,39
ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ	69.640,36	31.317,91	69.640,36	31.317,91
ΣΥΝΟΛΟ	1.051.433,65	263.156,55	1.051.375,45	263.040,15

8.4) Δεδουλευμένες & Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

ΔΕΔΟΥΛΕΥΜΕΝΕΣ & ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	31/12/2007	30/6/2008	31/12/2007
ΛΟΙΠΟΙ ΠΙΣΤΩΤΕΣ & ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ	101.352,12	80.703,23	100.410,37	79.761,48
ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΑ	7.057,93	7.057,93	7.057,93	7.057,93
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	94.826,78	44.610,12	94.826,78	44.610,12
ΣΥΝΟΛΟ	203.236,83	132.371,28	202.295,08	131.429,53

9. Πληροφοριακά Στοιχεία επί των Λογαριασμών Αποτελεσμάτων

9.1) Κύκλος εργασιών

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	6.175.040,46	5.606.642,64	6.175.040,46	5.606.642,64
ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	1.763.910,32	2.261.877,90	1.763.910,32	2.261.877,90
ΕΝΔΟΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ	90.274,20	14.359,29	90.274,20	14.359,29
ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΣΕ ΤΡΙΤΕΣ ΧΩΡΕΣ	97.095,64	53.022,35	97.095,64	53.022,35
ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΩΤ	422.151,46	0,00	422.151,46	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	8.548.472,08	7.935.902,18	8.548.472,08	7.935.902,18

Η δραστηριότητα της εταιρείας και του ομίλου χαρακτηρίζεται από έντονη εποχικότητα καθώς πάνω από τα δύο τρίτα του κύκλου εργασιών και των καθαρών κερδών πραγματοποιούνται το 1^ο και το 3^ο τρίμηνο κάθε χρήσης ενώ το υπόλοιπο 1/3 πραγματοποιείται το 2^ο και το 4^ο τρίμηνο. Η εμφανιζόμενη στους παραπάνω πίνακες αύξηση του κύκλου εργασιών κατά περίπου 7,72% οφείλεται στις επίπονες προσπάθειες της διοίκησης και στην βελτίωση της οργάνωσης του τμήματος των πωλήσεων.

9.2) Κόστος πωλήσεων

ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
ΑΡΧΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑ	4.202.345,80	4.472.245,77	4.202.345,80	4.472.245,77
ΑΓΟΡΕΣ ΧΡΗΣΗΣ	4.881.703,71	4.384.138,57	4.881.703,71	4.384.138,57
ΤΕΛΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑ	4.297.085,05	4.298.932,09	4.297.085,05	4.298.932,09
ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ	4.786.964,46	4.557.452,25	4.786.964,46	4.557.452,25

9.3) Μικτό Κέρδος

ΜΙΚΤΟ ΚΕΡΔΟΣ								
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30/6/2008		30/6/2007		30/6/2008		30/6/2007	
	ΠΟΣΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΠΟΣΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΠΟΣΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΠΟΣΟ	ΠΟΣΟΣΤΟ
ΜΙΚΤΟ ΚΕΡΔΟΣ	3.761.507,62	78,58%	3.378.449,93	74,13%	3.761.507,62	78,58%	3.378.449,93	74,13%

Το ποσοστό μικτού κέρδους επί του κόστους παρέμεινε στα ίδια περίπου επίπεδα της αντίστοιχης περσινής περιόδου. Η μικρή διαφορά που παρουσιάζεται οφείλεται στην διαμορφωθείσα αναλογία χονδρικών – λιανικών πωλήσεων.

9.4) Άλλα Έσοδα – Έξοδα Εκμετάλλευσης

ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ				
ΑΛΛΑ ΕΣΟΔΑ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΕΣΟΔΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ	930,00	0,00	930,00	0,00
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΛΟΓΩ ΕΛΑΤΩΜΑΤΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΟΣ	0,00	2.223,05	0,00	2.223,05
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ				
ΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ	13.022,64	8.789,44	13.022,64	8.789,44
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ	0,00	181,36	0,00	181,36
ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ	34.996,57	43.343,83	34.996,57	21.343,83
ΣΥΝΟΛΟ Α'	48.949,21	54.537,68	48.949,21	32.537,68
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ				
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
ΧΡΕΩΣΤΙΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ	30.470,86	7.959,82	30.470,86	7.959,82
ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ	3.365,57	30.719,50	3.365,57	30.719,50
ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ	69.851,40	63.551,27	69.851,40	63.502,47
ΣΥΝΟΛΟ Β'	103.687,83	102.230,59	103.687,83	102.181,79
ΣΥΝΟΛΟ Α'-Β'	-54.738,62	-47.692,91	-54.738,62	-69.644,11

9.5) Έξοδα Ανά Κατηγορία

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	377.463,25	373.441,42	377.463,25	373.441,42
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	92.775,33	95.279,16	91.029,33	93.533,16
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	199.239,51	165.566,91	198.767,01	165.034,41
ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ	1.827,90	4.526,76	1.810,92	4.490,78
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ	350.814,20	396.014,50	350.263,40	395.797,34
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΣ	1.488,29	691,23	1.488,29	691,23
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	1.023.608,48	1.035.519,98	1.020.822,20	1.032.988,34
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ	ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	732.722,80	724.915,70	732.722,80	724.915,70
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	176.703,98	181.564,37	176.703,98	181.564,37
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	385.841,86	320.360,92	385.841,86	320.360,92
ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ	3.515,33	8.717,38	3.515,33	8.717,38
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ	679.923,06	768.312,48	679.923,06	768.312,48
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΣ	2.889,01	1.341,82	2.889,01	1.341,82
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	1.981.596,04	2.005.212,67	1.981.596,04	2.005.212,67

9.6) Αποσβέσεις

ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007
ΚΤΙΡΙΑ & ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ	77.499,54	63.514,01	77.499,54	63.514,01
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	193,41	277,06	193,41	277,06
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ	40.428,11	37.400,88	40.428,11	37.400,88
ΕΠΙΠΛΑ & ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ	37.738,54	51.711,14	37.738,54	51.711,14
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	70.627,91	0,00	70.627,91	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	226.487,51	152.903,09	226.487,51	152.903,09

10.) Κέρδη ανά μετοχή

ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/2008- 30/06/2008	01/01/2007- 30/06/2007	01/01/2008- 30/06/2008	01/01/2007- 30/06/2007
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	21.460,47	-252.872,09	24.246,75	-272.291,65
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού των μετοχών	5.025.000	5.025.000	5.025.000	5.025.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,0043	-0,0503	0,0048	-0,0542

11) Πρόσθετα Επεξηγηματικά Στοιχεία

11.1) Χρηματοδοτικές Μισθώσεις .

Οι χρηματοδοτικές μισθώσεις αντιμετωπίζονται ως δανειακές συμβάσεις με συνέπεια να απεικονίζονται τα μισθούμενα περιουσιακά στοιχεία ως περιουσιακά στοιχεία της εταιρείας και του Ομίλου (και να αποσβένονται) με αντίστοιχη αναγνώριση της χρηματοδοτικής υποχρέωσης τους τον εκμισθωτή ή του εκμισθωτές .

11.2) Ξένο συνάλλαγμα

Συναλλαγές σε ξένο νόμισμα καταχωρούνται με βάση τις συναλλαγματικές ισοτιμίες που ισχύουν την ημερομηνία της συναλλαγής. Ποσά εισπρακτέα και υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα μετατρέπονται σε ευρώ με βάση τους συναλλαγματικές ισοτιμίες που ισχύουν την ημερομηνία του ισολογισμού. Κέρδη ή ζημιές από την μετατροπή μεταφέρονται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων της χρήσεως που αφορούν.

11.3) Φόρος εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου έχει υπολογιστεί κατ' εκτίμηση χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή που αναμένεται να ισχύει για όλη τη χρήση του 2008 ο οποίος είναι 25 %.

11.4) Εταιρείες που ενοποιούνται και μέθοδος ενοποίησης τους

Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις την 30/06/2008 με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής τους, τις διευθύνσεις τους, τη μέθοδο ενοποίησης και τη σχέση συμμετοχής είναι οι ακόλουθες.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ALSINCO ΑΕ ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	ΑΘΗΝΑ ΘΕΣ/ΚΗ	ΜΗΤΡΙΚΗ 100%	ΟΛΙΚΗ

11.5) Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας και του Ομίλου.

11.6) Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30/06/2008

Όμιλος : 95 άτομα Εταιρεία : 95 άτομα

Κατά την αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο (30.06.2007) ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού ήταν :

Όμιλος: 97 άτομα Εταιρεία: 97 άτομα

11.7) Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις

Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση του 2006 ενώ η θυγατρική Μάγια ΕΠΕ έχει περαιώσει τις φορολογικές της υποχρεώσεις χωρίς έλεγχο έως και τη χρήση 2002 με τις διατάξεις του Ν.3529/2004. Κατά συνέπεια οι φορολογικές υποχρεώσεις της εν λόγω θυγατρικής εταιρείας για τις ανέλεγκτες χρήσεις (2003-2007) δεν έχουν καταστεί οριστικές.

11.8) Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη

Η εταιρεία ALSINCO ΑΕ συμμετέχει με ποσοστό 100% στο μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ. Με τα συνδεδεμένα μέρη έγιναν οι πιο κάτω συναλλαγές:

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ		
Πωλήσεις & Αγορές Εμπορευμάτων	30/6/2008	30/6/2007
Πωλήσεις ALSINCO ΑΕ προς την ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	0,00	0,00
Αγορές Εμπορευμάτων ALSINCO ΑΕ από την ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	0,00	0,00
Καθαρό Υπόλοιπο που Προέρχεται από Συναλλαγές με την θυγατρική	30/6/2008	30/6/2007
Απαιτήσεις ALSINCO ΑΕ από τη ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	247.565,53	241.100,06
Υποχρεώσεις ALSINCO ΑΕ προς την ΜΑΓΙΑ ΕΠΕ	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	247.565,53	241.100,06

Οι παραπάνω συναλλαγές και υπόλοιπα έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του ομίλου. Πέραν των ανωτέρω συναλλαγών και υπολοίπων που έχουν γνωστοποιηθεί σε άλλες σημειώσεις και οι οποίες επιβάλλονται από άλλα πρότυπα, δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές.

Οι καταβληθείσες μικτές αμοιβές για τα μέλη του ΔΣ, που δεν συνδέονται με σχέση εξαρτημένης εργασίας με την εταιρεία, για την περίοδο 01/01/08-30/06/08 ανήλθαν συνολικά στο ποσό των 79.200,00 €.

Οι ως άνω καταβληθείσες αμοιβές περιλαμβάνονται στα έξοδα διοικητικής λειτουργίας του λογαριασμού αποτελεσμάτων περιόδου.

Τα λοιπά μέλη του διοικητικού Συμβουλίου και συγκεκριμένα η Αντιπρόεδρος έχοντας σύμβαση εξαρτημένης εργασίας (μισθωτός) αλλά και ως μέλος του ΔΣ, για το χρονικό διάστημα από 01/01/08-30/06/08 αμείφθηκε με το ποσό των 32.495,72 €, το οποίο περιλαμβάνεται στα έξοδα διοίκησης της εταιρείας.

Εκτός των ανωτέρω ποσών που αφορούν αμοιβές υπάρχει και το κονδύλι των 20.787,64 € που αφορά σε έξοδα των αυτοκινήτων (ΙΧ) που έχουν διατεθεί από την εταιρεία στα διευθυντικά της στελέχη.

11.9) Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου.

11.10) Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμικό αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

11.11) Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Στις ενδεχόμενες υποχρεώσεις της εταιρείας και του ομίλου θα πρέπει να λογίζονται οι διαφορές φορολογικού ελέγχου για τις ανέλεγκτες χρήσεις τους .

12) Άλλες Πληροφορίες

12.1) Μετοχές της εταιρείας

Οι Μετοχές της εταιρείας (ΚΟ) είναι εισηγμένες στο χρηματιστήριο Αθηνών με τον κωδικό ALSIN .

Κάθε μετοχή έχει δικαίωμα μιας ψήφου.

Η συνολική κεφαλαιοποίηση της ALSINCO ΑΕ με ημερομηνία 30/06/2008 ανήρχετο σε 9.547.500,00 ευρώ.

13.) Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Δεν υπάρχουν

Μεταμόρφωση Αττικής 27 Αυγούστου 2008

Ο Πρόεδρος του ΔΣ

Η Αντιπρόεδρος του ΔΣ

Προϊσταμένη Λογιστηρίου

Γ. Αβραμίδης
ΑΔΤ ΑΕ 063007

Μ. Γιαννούλη
ΑΔΤ ΑΒ 021948

Ε. Παπαδέδε
ΑΔΤ Τ 530744

